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Fiziksel aktivite ve biliş arasındaki ilişki yetişkin 
ve yaşlı yetişkin popülasyonlarında iyi bir şekil-
de saptanmıştır. Phillip tompowski, Byrran mc-
cullide ve Caterina pesce, çocuklar arasında aynı 
ilişkiyi ele alan kanıtlara dayalı bilgiler sunmak-
tadır. Yazarların kolektif uzmanlığına bağlı olarak 
fiziksel aktivite oyunları ile çocukların bilişsel dü-
zeylerinin geliştirilmesi en üst düzeye çıkarılmış-
tır. Yazarlar temel araştırmaların bir sentezini ve 
bunların uygulama aşamasını ve tercih etme yol-
larını sunmaktadırlar. Bu kitap çocukların hareket 
kalıpları ve motor gelişimini, fiziksel aktivitenin 
biliş üzerindeki etkilerini, hareket oyunlarının ço-
cukların öğrenmesine nasıl yardımcı olabileceğini, 
çocukları fiziksel aktivite yoluyla öğrenmeye na-
sıl motive edeceğini ve onlara nasıl katılacağını, 
oyun oynayan çocuklar ve çeşitli ortamlar için be-
lirli oyun örneklerini ve bilişsel oyunları öğretme, 
değerlendirme hakkındaki bilgiler ile hem bilim 
adamlarını, hem de bilim adamı olmayan kişilere 
yol gösterecektir.

Özellikle okul sağlığı uzmanları, beden eğitimi 
öğretmenleri, halk sağlığı uzmanları fiziksel ak-
tivite ile öğrenme arasında nasıl bir bağlantının 
olduğunu farkına varacaktır ve bu kitap’a güçlü 
bir oranda ihtiyaç duyacaktır. Fiziksel aktivite ile 
öğrenmenin bazı yönleri (örneğin, konsantrasyon, 
dikkat, öğrenme için geçen süre) arasındaki ilişkiyi 
gösteren birçok çalışma yayınlanmış olsa da birçok 
bilim, pratik stratejiler, aktüel oyunlar hakkında 

yeterli bir şekilde kaynak oluşturmamıştır. Bu ki-
tap evlere, ana okullarına ve diğer okul türlerine 
entegre edilerek yeterli bir şekilde kaynak oluştur-
maktadır.

Sunulan oyunlar Sağlık ve beden eğitimciler 
derneği ve Amerikan K-12 beden eğitimi ulusal 
standartlarına uygundur. Bu kitap, Kullanıcı dostu 
bir kitap olup Birçok beceriye sahip öğretmenlerin 
oyunları çeşitli anlamda ayarlamasına ve entegre 
etmesini sağlar. Bu kitapta; araştırmacılar, beden 
eğitimi öğretmenleri, sınıf öğretmenleri, ebeveyin-
ler ve halk sağlığı uzmanları bilimsel anlamdaki 
içeriklerden yararlanabileceklerdir. Bu kitapla; 
gençlerin daha fazla fiziksel aktivite oyunlarına 
katılmalarına yardımcı olmak için toplumun çeşitli 
kesimlerini teşvik ederek eğitim sisteminin ciddi 
bir şekilde ilerlemesine katkı sağlanabilir.

Sarah M. Lee.
Takım lideri, araştırma uygulama ve 

değerlendirme ekibi
Okul Sağlık Şubesi

Nüfus Sağlığı Şubesi
Ulusal Kronik Hastalıkları Önleme ve Sağlığı 

Geliştirme Merkezi

Feragatname: Bu sunumdaki bulgular ve sonuçlar 
yazarlara aittir ve hastalık kontrol ve önleme mer-
kezlerinin görüşlerini temsil etmemektedir.

Önsöz
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Bu kitabı yazarken amacımız uygulayıcılara çocuk-
ların fiziksel ve zihinsel gelişimini artırabilecek öğ-
retim yöntemlerini tanımaktı. Umudumuz; fizik-
sek aktivite oyunları ile çocukların bilişsel yapısını 
geliştirerek öğretmenlerin çocuk gelişimi, bilişsel 
bilimler, beden eğitimi öğretmen eğitimi alanların-
daki son araştırmalardan elde edilen kavramları 
uygulamalarına yardımcı olacağı ayrıca çocuklara 
hem bedensel hem de zihinsel açıdan fayda sağla-
yan harekete dayalı öğrenme deneyimleri yarata-
cağıdır. Bu kitap çocukları fiziksel aktiviteye doğ-
rudan dahil eden herkes içindir. Bu kitap; arka plan 
ve hazırlıktan bağımsız olarak çocuklara bir konu-
yu yada bir dersi, öğretmenin yeni yollar yolu ile 
olabileceğini sunar. Yalnızca gerçek dünya ortam-
larında kolaylıkla gerçekleştirebilecek yaşa uygun 
oyun örnekleri sağlamakla kalmaz aynı zamanda 
bu oyunların neden bu kadar başarılı olduğunu 
açıklar. Öğretmeni sürücü koltuğuna oturtmakta 
ve bu değişiklikleri çocuklara öğretirken bunların 
çok önemli hale getirilmesini de kolaylaştırmakta-
dır.

Bu kitap; çocuklara birçok bağlamda eğitim ve-
ren öğretmenler içindir. Örneğin anaokullarında 
okul sonrası ve okul programları ve eğlence ve 
topluluk merkezlerinde eğitim verenler içindir. 
Ana temamız, öğretmenlerin, çocukların bilişsel 
gelişimine, öğrenmesine, sosyalleşmesine ve aka-
demik performansına fayda sağlayan fiziksel ak-
tivite oyunları oluşturabilmeleridir. Amacımız; 
öğretmenlerin zihinsel katılımı ve düşünceli karar 
vermeyi teşvik eden fiziksel aktivite oyunları ge-
liştirmelerine yardımcı olmaktır. Bu eğitim model-
lerinin merkezinde orta şiddetli fiziksel aktiviteye 
uygun talimat ve geri bildirimle önce düşünme, 
odaklanma ve dikkat, planlama ve planlama kapa-
sitesinin altında yatan çocukların bilişini geliştirdi-
ğine dair birbirleriyle kesişen disiplinler arası ka-
nıtlar ve eylemlerin sonuçlarını düşünmek vardır. 
Bu kitap; eğitimcilerin çocukları öğrenmeye motive 
eden fiziksel aktivite oyunları geliştirmelerine ve 
uygulamalarına yardımcı olacak akademik bilgile-
ri gerçek öğretim koşullarına bağlamak için her bö-
lümü eğitimciler için tavsiyeler başlıklı bir bölüm 
ile bitirilmiştir. Okul öncesi, okul ve okul sonrası 
programları çocukların fiziksel ve zihinsel gelişi-
mini artıran programları geliştirmek için benzersiz 
fırsatlar sunar. Son 10 yılda ABD deki okul sonrası 

programlar çocuklar için fiziksel aktivite fırsatları 
sağlamada giderek daha önemli bir rol oynamak-
tadır. 2009 yılında yaklaşık 8.4 milyon Amerikalı 
çocuk okul sonrası programlara kaydolmuştur. 
21. Yüzyıl toplumunda öğrenme merkezleri için 
federal anlamda destek 1998 yılında başlamıştır. 
Bu program şuanda yaklaşık 1.2 milyon çocuğa 
hizmet veren düşük performanslı ve dezavantajlı 
bölgelerde bulunan okullara 1 milyon dolarlık fon 
sağlamayı hedeflemektedir. Okul sonrası program-
ların çoğu ücretsiz oyun ve egzersiz için zaman 
içermesine rağmen bazı eksiklikler bulunmaktadır 
bu eksiklikler, öğretmenler ve yardımcı öğretmen-
ler tarafından kullanılabilecek kaliteli fiziksel akti-
vite müdahalelerine erişimdir. Çok sayıda program 
çocukların fiziksel uygunluk gelişimine odaklanır. 
Bu kitaptaki fiziksel aktivite oyunları benzersizdir. 
Çünkü çocukların hem fiziksel sağlığına hem de zi-
hinsel gelişime odaklanmaktadır.

Bu kitap; hazırlık ve tasarımdan uygulamaya 
ve değerlendirmeye kadar değişik öğretim yön-
temleri sunmaktadır. Öğretmen eğitimi, egzersiz 
psikolojisi ve spor bilimi alanlarında uzman üç kişi 
tarafından yazılmıştır. Her yazar araştırma ve uy-
gulamayı birbirnine bağlayan çok disiplinli eğitim 
ve deneyime sahiptir. Bu nedenle sunulan fiziksel 
aktivite oyunları araştırma kanıtlarına ve sağlam 
eğitim teorisine dayanmaktadır.

Kitabın Kapsamı
Fiziksel aktivite hayatımızın birçok alanında önem-
li bir rol oynar. Bu nedenle bu kitapta ele aldığımız 
konular çok çeşitlidir. Bununla birlikte kitabın ana 
odağı fiziksel aktivite oyunlarını öğrenmeye teşvik 
edecek şekilde öğretme yöntemleri üzerinededir. 
Öğretim yöntemlerimiz ve oyunlarımız birçok di-
siplinden alınan teori ve araştırmaya sıkı sıkıya 
bağlıdır. Bunlar: çocuk gelişimi, nörobiyoloji, psi-
koloji ve öğretmen eğitimidir. Sonuç olarak; bu 
oyunları sizlere emanet edilen çocuklara sunma 
konusunda kendinize güvenebilirisiniz. Gelişim 
psikolojisi, çocukların zihinsel yeteneklerinin nasıl 
ortaya çıktığını ve bu kapasitenin zihinsel yetenek-
lerini ve problem çözmeyi teşvik eden koşulları 
öğreterek nasıl geliştirilebileceğini anlamamıza 
yardımcı olur. Bu kitapta oyunların temel yürütme 
işlevlerini öğrenmek ve geliştirmek için doğal kay-
nakların sağlandığına dair kanıtlar sunulmaktadır. 

Sunu
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Başarılı bir programlamada öğretilebilir anlarda 
sunulan gelişimsel olarak uygun oyunlar gerekir.

Öğrenmenin nörobiyolojisi, çocukları öğrenme 
eğrisinde tutan oyunların ve koşulların önemini 
ortaya koymaktadır. Problem çözme oyunlarının 
çocuklar için motive edici olduğu bulunmuştur. 
heyecanı ve zihinsel katılımı artıran oyunlar gün-
lük aktivitelerdeki ve akademik derslerdeki zor-
lukların üstesinden gelmek için kullanılabilecek 
bilişsel becerilerin gelişimini destekler yeni öğren-
me görüşleri beklenmedik değişikliklere yanıt ver-
meyi içeren oyunların neden zihinsel yeteneklerde 
kazanımlarla sonuçlandığına ulaşmaktadır. Ayrıca 
rutin tekrarlayan ve zihinsel katılımdan yoksun 
oyunların neden olmadığını açıklamaktadır. 

Motivasyon teorilerine göre elde edilen bilgiler 
öğretmenlerin çocukları fiziksel olarak aktif olma-
ları için harekete geçiren ve onları motive eden 
oyunları düzenlemelerine yardımcı olur. Bilgisa-
yar oyunlarının çekiciliği üzerine yapılan araş-
tırmalardan elde edilen sonuçlar; sağlıklı fiziksel 
aktivite seviyelerini destekleyen oyuncuların nasıl 
oluşturulacağına dair içgörüler sağlamıştır. Bu du-
rum önemlidir.çünkü çocukların fiziksel aktivite 
oyunlarına katılımı uzun vadeli faydalar sağlar ve 
yaşam boyu devam eden pozitif sağlık aktivite ka-
lıpları oluşturur. 

Ayrıca; öğretmen etkinliğini spor pedagojisi ve 
öğretmen eğitimi literatüründen alınan bilgiler 
olumlu sonuçlar elde etmek için fiziksel aktivite 
oyunlarının nasıl seçileceği ve uygulanacağı konu-
sundaki tartışmanın temelini oluşturur.

Kitabın Eşsiz Özellikleri
Bu kitap, belirli oyunların çocukların yetenekleri, 
geçmişleri ve deneyimlerindeki geniş çeşitliliği 
karşılamak için ve bunların nasıl kullanılabileceği-
ni ve değiştirilebileceğini açıklamaktadır. Bu kitap 
özellikle 3 ile 11 yaşındaki çocuklarla çalışan öğ-
retmenler içindir. Sözlük terimleri hem bölümler 
boyunca devam eden bir sözlükte, hemde kitabın 
sonunda yer alan sözlükte tanımlamalarla tam 
olarak verilmiştir. Metin içindeki sözlük terimleri 
kolay tanımlama için kalın olarak vurgulanmıştır.

Bu Kitap Nasıl Düzenlendi
Bu kitap, bölümler halinde sunulmuştur. Kısım 
I‘de çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimiyle ilgili 
temel bilgilere odaklanılmaktadır. 1. Bölüm, çocuk-
ların zihinsel yeteneklerin ortaya çıkışını ve buna-
rın içsel katılımı ve problem çözmeyi teşvik eden 

fiziksel aktivite deneyimleri ile nasıl geliştirilebile-
ceğini tanımlamak için öncelikle gelişim psikolojisi 
alanında yararlanmaktadır. 2. Bölüm çocukların 
gelişen beyinlerindeki değişikliklerin düşünce ve 
eylemin kontrolü için kritik olan sinir ağlarını doğ-
rudan etkileyebilecek hareket tabanlı oyun dene-
yimleri için nasıl fırsat pencereleri sağladığını açık-
layan nöro gelişimsel araştırma bulguları sunar. 
3.bölüm, öğretmenlerin, çocukların yapmış olduğu 
eylemlerden onların nasıl öğrendiklerini, öğretile-
bilir olanları nasıl kullanacaklarını ve çocuklar ara-
sında varolan fiziksel ve zihinsel gelişimdeki geniş 
farklılıkları nasıl ele alacaklarını anlamalarına yar-
dımcı olacak bir teori sunar. 4. Bölüm, oyunların 
öğrenme ve eğlence için motive edici ortamlar ya-
ratabileceği durumu ortaya koymaktadır. Fiziksel 
aktivite oyunlarının belirli şekillerde sunulduğun-
da çocukların dikkatini çektiğini ve onları zihinsel 
olarak etkilediğini görürsünüz. Oyun ve oyunun 
enerji verici yönleri çocukların sadece oyun aktivi-
telerinde değil günlük aktivitelerde ve akademik 
derslerde de kullanılan zihinsel becerileri öğren-
melerine zemin hazırlar. 

Kısım II’de öğretmenlerin Kısım I’de sunulan 
materyalleri uygulamaya koymalarına yardımcı 
olmak için araştırmayı uygulamaya dönüştürme-
ye odaklanmaktadır. Fiziksel aktivite oyunlarının 
geliştirilmesinde uygulamasında ve etkinliğin de-
ğerlendirilmesiyle ilgili zorlukları tartışmaktadır. 
5. Bölüm çocukların yaşamlarının erken dönemle-
rinde fiziksel olarak aktif olmalarından elde ettik-
leri faydaları ve bu tür faaliyetlerin yaşam boyun-
ca fiziksel ve zihinsel sağlıklarını nasıl derinden 
etkileyebileceğini açıklamaktadır. Çok açıktır ki, 
beden eğitimi öğretmenleri tüm çocukların sağlığı-
nı ve sıhatini geliştirmede çok etkilidir. 6. Bölüm, 
fiziksel aktiviteye bağlı oyunları geliştirmeyi ele 
alır ve çocukların bilişini geliştiren fiziksel aktivite 
oyunları oluştururken mevcut olan birçok seçeneği 
açıklar çocukların zihinsel gelişimi üzerine yapılan 
araştırmalardan yola çıkarak oyun geliştirmeyi ba-
sitleştiren 3 temel ilkenin ana hatları çizilmiştir. 7. 
Bölüm, fiziksel aktivite oyunlarının uygulanması-
nın zorluklarına odaklanır ve bu zorlukların üste-
sinden gelemeye hazır olma konusunda rehberlik 
sunar ve bu bölümde kısmen öğretim, kısmen bi-
lim, kısmen de sanat ele alınmıştır. 8. Bölüm, fizik-
sel aktivite oyunlarının hem sınıf içinde hem de 
sınıf dışında öğrencilerin davranışları üzerindeki 
etkisini değerlendirmenin yollarını açıklar. Fiziksel 
Aktivite öğretmenlerinin oynadığı önemli rolleri 
ve bunların çocukların sağlığı ve sıhati ve öğrenimi 
üzerindeki etkilerini vurgulayan ekolojik modeller 

Sunu
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9. Bölümde tanıtılmaktadır. Beden eğitimi öğret-
menleri dünya çapında toplumları zorlayan sayısız 
sağlık ve eğitim problemlerini ele almak için ben-
zersiz bir şekilde konumlandırılmıştır. 

Kısım III de 3 ile 6 yaş arasındaki okul öncesi ve 
anaokulu çağındaki çocuklara (10.bölüm) ve 7 ile 
11 yaş arasındaki ilkokul çağındaki çocuklara (11.
bölüm) oyunlar sağlamaktadır. Bölüm 1 ‘de tanı-
tılan temel materyaller ile bölüm 2’de sunulan bu 
materyallerin uygulamaları arasında bağlantılarını 
sunar, okulöncesi oyunlar çocukların keşifi fante-
zi ve inandırmaya yönelik doğal eğilimlerden ya-
rarlanan öğretim yöntemleri üzerinde durur. Her 
oyun öğrenmenin temel ilkelerini yansıtır ve orta-
ya konulan örnekler öğretmenlerin özel ihtiyaçları-
nı karşılamak için bunları nasıl değiştirilebileceğini 
gösterir. 

Çocuklar için oyun örnekleri sunmamıza rag-
men onları çocuk gelişimi ve öğrenme ilkelerine 
dayalı protipler olarak görürüz. Bu kitap dikkatli 
bir şekilde okunduğunda öğretmenlerin kendi ta-
sarımları olan oyunları, nasıl yaratabilecekleri ve 
uygulayabilecekleri konusunda fikir verecektir. 

Çocuklar deneyim yoluyla kendileri ve içinde ya-
şadıkları dünya hakkında çok şey öğrenirler. Fizik-
sel aktivite oyunları, problemlerin nasıl çözülece-
ğini öğrenim ve yaşam boyunca kullanılabilecek 
fiziksel ve zihinsel beceriler kazanmak için fırsatlar 
sunar. Bu kitap, beden eğitimcilerin, öğrencileri fi-
ziksel ve duyuşsal olarak başarılı olmaya hazırla-
ma yolunda yararlı olacaktır.

Sunu
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Motivasyonumun kaynağı olan eşim Regina 
Smith’e ve hayatımın ışığı olmaya devam eden kı-
zım Ellis’e

Phil Tomporwski

Alison ve Adaline’e (sen kalbimin aşkısın)

Bryan Mccullick

Bu kitap için bana fikir veren aileme ve çocukla-
rıma, ailem çocukken hareket oyunları oynamak-
tan zevk almama izin vermişlerdir. Yetişkin oldu-
ğumda ise çocuklarım… Luca ve Matthias hareket 
oyunlarının tadını çıkarmama izin vermediler.

Caterina Pesce

Georgia üniversitesi obezite girişiminin bir par-
çası olan fiziksel aktivite oyunlarının geliştirilme-
sine verdiği destek için Dr. Cliff Baile’nin anısına.

Teşekkür





xv

Fiziksel aktivite oyunları ile çocukların bilişsel dü-
zeylerini geliştirme, çocuklara hem fiziksel hem 
de zihinsel olarak fayda sağlayan hareket temelli 
öğrenme deneyimlerine bağlıdır. Bilişsel süreçler 
bireylerin bireylerin öğrenme süreçleri üzerinde 
etkilidir çünkü öğrenmeyi anlama, esnek öğrenme, 
bağımsız öğrenme, yaşam boyu öğrenme gibi te-
mel kavramlardır bilişsel süreçte önemli kavram-
lardır (Ülgen, 1997, Yurdakul, 2005, Tekin, 2020).

Bu temel kavramları geliştirebilmek için fiziksel 
aktiviteyi devreye sokmak gerekmektedir. Çünkü 
fiziksel aktivite bireylerin bilişsel yapısını etkile-
mede ön planda olan bir yapıdadır. Bireylerin fizik-
sel aktiviteye bağlı olarak öğrenmenin gerçekleş-
mesi demek bireylerin kassal hareketlerini düzgün 
ve verimli bir şekilde çalışmasını sağlamak hem de 
kassal hareketlere bağlı olarak bireyin bilişsel ge-
lişimini sağlamaktır yani kinestetik yapıya bağlı 
olarak beynin bölümlerinin çalışması sağlanır. Bu 

kitap 3 kısım ve 11 bölümden oluşmaktadır. Bu ki-
tap hem motor hem de bilişsel gelişimi destekle-
yen fiziksel aktivite oyunlarını en iyi şekilde eğiti-
me entegre edilmesi gerektiğini hem teorik hem de 
uygulama olarak göstermektedir. ayrıca bu kitap; 
okul öncesi, ilkokul, ve ortaokulda çalışan öğret-
menlere, toplum programları içerisinde çocuklarla 
çalışanlara, antrenörlere, akademisyenlere yararlı 
olacak olan bir kitap niteliğindedir.

Kitabın çeviri bilişsel gelişim alanında uzman 
11 öğretim elemanı tarafından yapılmış olup, tüm 
öğretim elemanı arkadaşlarıma titiz ve özverili ça-
lışmalarından dolayı teşekkür eder ayrıca kitabın 
editörleri, phillip D. Tomporoski, Bryan A. McCul-
lick ve Caterina Pesce’ye human kinetics yayın evi-
ne, kitabın basımını üstlenen Hipokrat Yayın evine 
ve Ali Çelik’e teşekkür eder saygılar sunarım.

Prof. Dr. Murat TEKİN

Çeviri Editörünün Önsözü
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Çeviri Editörünün Açıklayıcı Bilgileri

Frontal lob; beynin ön tarafında yerleşimli, bilinç-
li düşünmeden sorumlu olan beyin bölgesi (https: 
// tr. wikipedia. Org/wiki/Frontal_lob).

Kardiyorespiratuar dayanıklılık, uzun süre bo-
yunca vücudunuzu aktif tutmak için kalp, akciğer 
ve kaslarınızın birlikte ne kadar iyi çalıştığının bir 
ölçüsüdür (https://tr.julinse.com/kardiyorespira-
tuar-dayaniklilik).

“TAKE10” (Akademik eğitimi 10 dakikalık fiziksel 
aktivite molalarıyla birleştiren sınıf tabanlı fizik-
sel aktivite oyunlarıdır (https://snaped.fns.usda.
gov).

Uyarılma modülasyonu; çocukların merkezi sinir 
sistemlerdeki uyarılma seviyelerini düzenlemek 
kullanılır (https://people. howstuffworks. Com/
why-do-children-play.htm).

Ganglion; beynin orta kısmında bulunan prefron-
tal korteks ve alt motor ve duyu bölgeleri arasın-
daki iletişim ve yönetimi sağlayan yapıların genel 
adıdır (https : // tr. Wikipedia.org / wiki/Bazal_
ganglion ).

Oksipital lob; görsel uyaranları yorumlamadan 
sorumlu olan anatomik bölgedir (https://tr. wiki-
pedia.org/wiki/Oksipital_lob).

Temporal lob; görüş, ses ve kokunun algılanması, 
aynı zamanda da yüzler, mekanlar gibi karmaşık 
uyaranların işlenmesi bu lob tarafından sağlanır.
Uzun süreli bellek,işitsel öğrenme (örn; çok fazla 
müzik dinlediğinde şakaklarının ağrıması), müzik 
farkındalığı, konuşma ve duyma, kelimeleri yeni-
den düzenleme ve dili anlama burada kontrol edi-
lir. (https://tr.wikipedia.org/wiki/Beyin_lobları).

Prefrontal lob, dil ve beyaz cevher en üst düzeyde-
ki davranışların bütün bileşenlerinin bağlantılarını 
yapan ve onları bütünleştiren, önemli duyu ve mo-
tor sistemlerinin arasındaki geri bildirim döngüle-
rinin ve bağlantılarının yer aldığı alandır (https://
tr.wikipedia.org/wiki/Prefrontal_korteks).

Simon says oyunu; üç veya daha fazla oyuncu 
için bir çocuk oyunudur. Bir oyuncu «Simon” ro-
lünü üstlenir ve diğer oyunculara talimatlar verir 
(genellikle “havaya atlamak” veya “dilinizi dışarı 
çıkarmak” gibi fiziksel eylemler), bu talimatları 
simon ile birleştirir (https://en. wikipedia.Org/
wiki/Simon_Says).

Sinaps, nöronların (sinir hücrelerinin) diğer nöron-
lara ya da kas veya salgı bezleri gibi nöron olmayan 
hücrelere mesaj iletmesine olanak tanıyan özelleş-
miş bağlantı noktaları (https: // tr. wikipedia. Org 
/ wiki / Sinaps)

Silo etkisi, bir organizasyondaki departmanlar 
arasındaki iletişim eksikliğini ve ortak hedefleri 
tanımlamak için kullanılan bir ifadedir (Vatanpour 
ve diğerleri, 2013).

Nörotransmitter; Nöronlar arasında veya bir 
nöron ile başka bir (tür) hücre arasında iletişimi 
sağlayan kimyasallara nörotransmitter (uyarıcıla-
ra tepki) denir (https://tr.wikipedia.Org/ wiki / 
nrotransmitter ).

Nörotrofik faktörler; gelişmekte olan ve olgun 
nöronların hayatta kalmasını, büyümesini ve fark-
lılaşmasına yardım eden biyo-moleküllerdir (htt-
ps://sinirbilim.org/norotrofik-faktorler).

Hipokampus, beynin medial temporal lobun-
da yer alan, hafıza ve yön bulmada önemli rolü 
olan bölge. bir gri cevher tabakası olup, lateral 
ventrikülün alt boynuz tabanı boyunca uzanır. fi-
logenetik olarak en eski beyin kısımlarındandır (ht-
tps://tr.wikipedia.org/wiki/ hipokampus ).

Analoji; (iki farklı şey arasındaki benzerlik veya 
benzerliklerden hareket edilerek birincisi için dile 
getirilenlerin diğeri için de söz konusu olduğunu 
ifade etmektir (çıkarım) (https://tr.wikipedia.org/
wiki/Analoji).

Spina-Bifida; anne karnında oluşan bir hastalıktır. 
Hamileliğin ilk ayında oluşan bu anomalide, bebe-
ğin omurgası şekillenirken tam olarak kapanmaz 
ve bu nedenle halk arasında “Ayrık omurga has-
talığı” olarak da bilinir (https://www.acibadem. 
com.tr/ilgi-alani/spina-bifida).

Serebral Palsi; beyin felci insan vücudundaki kas-
ların hareketlerini, tonusunu veya vücudun duru-
şunu etkileyen bir grup fiziksel engel durumuna 
verilen isimdir (https: // www. acibadem. com. tr/
ilgi-alani/serebral-palsi).

Ontogenin; (bir organizmanın döllenmiş yumurta-
dan olgunlaşmaya kadar geçirdiği değişim ve geli-
şimdir (https://www.turkcebilgi.com/ontogeni).
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MET; işinin dinlenme halinde dakikada yaktığı 
enerji miktarıdır ve 1,25 kaloriye denk gelir. Bir 
başka açıklamada dinlenme esnasında tüketilen 
oksijen miktarıdır ve 3,5 ml/kg/dk ‘dır. (http://
www.bedenegitimi.gen.tr/haber/met-metabo-
lik-esdeger-dakika-nedir).

Tag oyunu; iki veya daha fazla oyuncunun diğer 
oyuncuları “etiketleme” ve genellikle elle dokuna-
rak onları oyun dışı bırakma girişimiyle kovaladı-
ğı bir oyun oyunudur  (https://en.wikipedia.org/
wiki/Tag)

Proaktif Bir Yaklaşım; bir durumu gerçekleşme-
sinden sonra tepki vermek yerine öncesinde kont-
rol etmek veya yaratmaktır (https://thothdanis-
manlik.com/proaktif-yaklasim-nedir).

Vestibüler motor koordinasyon ve denge duyusu-
na liderlik eden duyu sistemidir (https : // tr. wi-
kipedia. org/wiki/Vestibüler_sistem).

Pillow polo; çim hokeyine benzer şekilde oynanan 
bir oyundur. İki takım birbirine karşı oynar. Oyun,  
rakibinizden daha fazla gol atarak kazanılır. Gol 
atmak, futbol veya çim hokeyindeki bir gole ben-
zer şekilde, topu rakiplerinizin kalesine koyarak 
elde edilir (https://superfunactivitiesclub.com/
sports/pillow-polo).
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https://www.turkcebilgi.com/ontogeni Erişim Tari-
hi:20.03.2021

https://www.21orbust.com/pages/rules-guidelines 
Erişim Tarihi:20.03.2021

http://www.bedenegitimi.gen.tr/haber/met-metabo-
lik-esdeger-dakika-nedir Erişim Tarihi:20.03.2021

https://tr.wikipedia.org/wiki/Tag Erişim Tari-
hi:20.03.2021

https://thothdanismanlik.com/2020/10/13/proak-
tif-yaklasim-nedir Erişim Tarihi:20.03.2021

https://tr.wikipedia.org/wiki/Vestibuler sistem Erişim 
Tarihi:20.03.2021

https://superfunactivitiesclub.com/sports-pillow-polo 
Erişim Tarihi:20.03.2021

Vatanpour H,   Khorramnia A, Forutan N (2013 Silo Ef-
fect a Prominence Factor to Decrease Efficiency of Phar-
maceutical Industry, Iran J Pharm Res. 2013 Winter; 
12(Suppl): 207–216.

Tekin M (2020) Yaratıcılık ve Sporda Multidisipliner Yak-
laşımlar, Akademisyen Kitabevi A.Ş, Ankara 

Ülgen G (1997) Eğitim Psikolojisi, Ankara: Alkım Yayın 
Evi

Yurdakul B (2005) Bilişötesi ve Yapılandırmacı Öğren-
me Çevreleri, Kuram ve Uygumla Eğitim Yönetimi, 
11(2)279-298, Bahar 2005.

Çeviri Editörün Açıklayıcı Bilgileri


